
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung, Jagdbehörde                         Tel: 0732/731301-0, Fax: 0732/731301-272399, E-Mail: bh-uu.post@ooe.gv.at
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Stand:  August 2023
BJM.: LAbg. Bgm. HR. DI. Josef Rathgeb, Quellenweg 1, 4181 Oberneukirchen, Tel. 0664-8298366, rathgeb@oberneukirchen.ooe.gv.at
BJM.-Stv.: Norbert Burgstaller, Holzwinden 60, 4221 Steyregg, Tel. 0650-6000345, norbert.burgstaller@gmx.at

  2.BJM-Stv: Günther Kitzmüller, Bruckbachweg 30, 4203 Altenberg, Tel. 0676-88317910, g.kitzmueller@handlos.at

JAGDAUSÜBUNGSBERECHTIGTE
des Bezirkes Urfahr-Umgebung

Genossenschaftsjagden Jagdleiter der Jagdgesellschaft Telefon E-Mail

1 Alberndorf/R. Grubauer Franz
4211 Alberndorf, Kapellenweg 4 0664-99331533 fgr@i-bsp.at

2 Altenberg/L.
Humer Erich
4203 Altenberg, Unterweitrag 6 0676-738 1995 erich.humer1@gmx.at

3 Bad Leonfelden I Gabauer Anton
4190 Bad Leonfelden, Oberlaimbach 35

07213-8845
0664-73007334 anton.gabauer@gmx.at

4 Bad Leonfelden II Huemer Johannes
4190 Bad Leonfelden, Unterstiftung 1 0650-446 52 55 johanneshuemer@gmx.at

5 Eidenberg Pargfrieder Leopold, ÖR.
4201 Eidenberg, Aschlberg 48

07239-80 20
0664-8584677 marianne.pargfrieder@gmx.at

6 Engerwitzdorf Lehner Gerhard
4209 Engerwitzdorf, Engerwitzberg 8 0664-214 67 69 gerh.lehner@aon.at

7 Feldkirchen/D. Allerstorfer Franz
4101 Feldkirchen, Oberndorf 15 0664-5121923 office@obstbau-allerstorfer.at

8 Gallneukirchen
Einzelpächter:
Ing. Becker Eduard, MBA
4210 Gallneukirchen, Albert Schweitzerweg 2a

0664-601656029 ed.becker@24speed.at

9 Goldwörth Weinzierl Franz
4102 Goldwörth, Hagenau 2/ 0650-9106373 wolkaufgut@gmx.at

10 Gramastetten I Ing. Kirschner Johann
4040 Gramastetten, Am Großamberg 32

0732-701570
0664-3064092 johaki@gmx.at
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11 Gramastetten II
Eckerstorfer Reinhard
4201 Gramastetten, Lassersdorf 6 0664-7642719 r.eckerstorfer@gmx.at

12 Haibach i.M. Mitter Manfred
4204 Haibach, Mistelbach 38

07211-20570
0664-88543568 mitter.manfred@gmx.at

13 Hellmonsödt Vatier Martin
4202 Hellmonsödt, Hochheide 9 0664-6598515 m.vatier@glogar-uwt.com

14 Herzogsdorf I Kitzmüller-Schütz Leopold
4175 Herzogsdorf, Herzogweg 17

07242-55947600
0676-836966000 lkitzmueller@psm.co.at

15 Herzogsdorf II Josef Märzinger
4175 Herzogsdorf, Neußerling 270 0664/1269271 joe.maerzinger@gmail.com

16 Kirchschlag/L. Kaineder Josef
4202 Kirchschlag, Riedl 4

07215-70106
0680-2074640 josef.kaineder@gmail.com

17 Lichtenberg Durstberger Johann
4040 Lichtenberg, Aignerstraße 16

07239-6287
0676-6183631

jdk@aon.at

18 Oberneukirchen I Ing. Simader Hermann
4181 Oberneukirchen, Marktplatz 37

0664-4520601
07212-7212-61

fritz.mayer@aon.at
Tel.0664-1226364 (Fritz Mayer)

19 Oberneukirchen II LAbg. Bgm. HR. DI. Rathgeb Josef
4181 Oberneukirchen, Quellenweg 1 0664-8298366 rathgeb@oberneukirchen.ooe.gv.at

20 Ottenschlag/M.

Einzelpächter:
Bruckmayr Helmut
4020 Linz, Piringerhofstraße 11
Zustellbevollmächtigter: Christian Reindl
Wintersdorf 35, 4204 Ottenschlag
Ansprechperson:
Ing. Siegfried Birngruber, Leiten 6, Reichenau

0732-65 72 76

0664-3640296

0650-7719966

chr.reindl@aon.at

21 Ottensheim Füreder Hubert
4100 Ottensheim, Dürnberg 22 0664-5158799 hubert.fuereder@outlook.de

22 Puchenau Ganser Alois
4048 Puchenau, Oberpuchenauerstraße 10

0732-223466
0676-7004218 christoph.ganser@aon.at

23 Reichenau i.M. Rechberger Peter
4204 Reichenau, Zeiler Straße 58 0664-1027991 ara.reichenau@aon.at
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24 Reichenthal Ortner Martin
4193 Reichenthal, Allhut 8

07214- 4255
0664-918 63 86 ortner.martin@gmx.at

25 St. Gotthard i.M. Kepplinger Andreas
Schlagerstraße 6, 4112 St. Gotthard

07234-87070
0664-8514809 andreas.kepplinger@axians.at

26 Schenkenfelden I Horner Josef, MBA
Badstraße 62, 4192 Schenkenfelden 0664-2323826 j.horner@freistaedter-bier.at

27 Schenkenfelden II
Grasböck Franz
4192 Schenkenfelden,
Vorderkönigschlag 12

0664-4623133 franz.grasboeck@gmail.com

28 Sonnberg i.M. Kitzmüller Günther
Bruckbachweg 30, 4203 Altenberg 0676/88317910 g.kitzmueller@handlos.at

29 Steyregg Burgstaller Norbert
4221 Steyregg, Holzwinden 60 0650-6000345 norbert.burgstaller@gmx.at

30 Vorderweißenbach I Kaar Christian
4190 Bad Leonfelden, Haid 27 0676/6510060 christian.kaar@kaar.com

31 Vorderweißenbach II
 Einzelpächter:
Petrovic Pero
4191 Vorderweißenbach, Sonnenstraße 26

0664/6440740 peropp1@gmx.at

32 Vorderweißenbach III Kaar Alfred
4190 Bad Leonfelden, Amesberg 3 0664-2100170 alfred.kaar@gmail.com

33 Vorderweißenbach IV
(Schönegg)

Einzelpächter:
Stelzer Herbert
4184 Vorderweißenbach, Piberschlag 42

07216-205 08
0664-4327742 stelzer@hf-imo.at

34 Walding Ing. Johann Plakolm, MA
4111 Walding, Pösting 25 0664-8299128 plakolm@walding.at

35 Zwettl/R. Hinterhölzl Alois
4180 Zwettl/R., Sonnbergstr.7

07212-6187
0664-73068145

alois.hihoe@gmx.at
alois.hihoe@outlook.com
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EIGENJAGDEN Jagdberechtigter Jagdausübungsberechtigter
Telefon-Nr.

E-Mail

1 Au Steyregg Salm
Forstverwaltung Steyregg
Mag. Niklas Salm-Reifferscheidt
4221 Steyregg, Schloßberg 1
Tel. 0699-18181848

"Selbstverwaltung"
Mag. Niklas Salm-Reifferscheidt
Fö. Philipp Stumbauer
Ing. Leopold Jungbauer

0732-640054, Fax: 0732-640679
0699-18181848
0664-1566455
0650-7812766

stumbauer@salm.at
leopold.jungbauer@gmx.at

2 Au Steyregg Treul Welser Kieswerke Treul & Co.
GesmbH, Kieswerkstraße 6, 4623
Gunskirchen

Jagdverwalter:
Mag. Niklas Salm-Reifferscheidt
4221 Steyregg,Weissenwolffstr.12
Ansprechperson:
Fö. Philipp Stumbauer

0699-18181848

0732-640054 oder 0664-1566455
stumbauer@salm.at

3
Brunnwald

Fürst Starhemberg'sche
Familienstiftung, Vaduz, Forst- und
Güterdirektion
4070 Eferding, Kirchenplatz 1
Tel. 07272-2301-9

"Selbstverwaltung"
Ofö. Ing. Georg Ruttinger
Hofstatt 20
4182 Waxenberg

07217-6072
0664-452 90 10

revier.brunnwald@starhemberg.com

4 Eidenberg Zisterzienserstift Wilhering
4073 Wilhering, Linzer Straße 4

Jagdverwalter:
Dr. Peter Riedelsberger
Linzer Str. 35
4100 Ottensheim

0664-2434750

p@riedelsberger.net

5 GÜPL Treffling
Österreichisches Bundesheer
Direktion 7 – Infrastruktur,
1090 Wien, Rossauer Lände 1

Jagdverwalter:
Daniel Brunner,
4612 Scharten, Aigen 10

Zustellbevollmächtigter:
Fö Ing. Thomas Riegler
Gstöttnerhofstr. 17, 4040 Linz

0699-18303477

daniel.brunner@bundesforste.at
daniel.brunner@gmail.com

0664-4135160
riegler-thomas@outlook.com

6 Hahnenhort – Breitlusserwald
(Hellmonsödt)

Fürst Starhemberg'sche
Familienstiftung, Vaduz, Forst- und
Güterdirektion
4070 Eferding, Kirchenplatz 1
Tel. 07272-2301-9

"Selbstverwaltung"
Ofö  Ing. Georg Lediger
Gusen-Dorf 22
4222 Langenstein

07237-3511 oder 0676-3426522

revier.reichenstein@starhemberg.com
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7 Pfenningberg Salm
Forstverwaltung Steyregg
Mag. Niklas Salm-Reifferscheidt
4221 Steyregg, Schloßberg 1
Tel. 0699-18181848

"Selbstverwaltung"
Mag. Niklas Salm-Reifferscheidt
Fö. Philipp Stumbauer
Ing. Leopold Jungbauer

0732-640054, Fax: 0732-640679
0699-18181848
0664-1566455
0650-7812766

stumbauer@salm.at
leopold.jungbauer@gmx.at

8 Pulgarn Augustiner Chorherrenstift St.Florian
4490 St.Florian, Stiftstraße 1

Jagdverwalter:
Ing. Othmar Aichinger
Stiftstraße 1
4490 St. Florian

Tel. 0664/ 4139780

forstverwaltung@stift-st-florian.at

9 Reichenau
(Glashütten-Dreieggwald)

Fürst Starhemberg'sche
Familienstiftung, Vaduz, Forst- und
Güterdirektion
4070 Eferding, Kirchenplatz 1
Tel. 07272-2301-9

"Selbstverwaltung"
Ofö. Ing. Manfred Schano
Sternwald 5                         4191
Vorderweißenbach

07219/ 6010,
0664-2565601

revier.sternwald@starhemberg.com

10
Schauerwald
(Kirchschlag)

Fürst Starhemberg'sche
Familienstiftung, Vaduz, Forst- und
Güterdirektion
4070 Eferding, Kirchenplatz 1
Tel. 07272-2301-9

"Selbstverwaltung"
Ofö  Ing. Georg Lediger
Gusen-Dorf 22
4222 Langenstein

07237-3511 oder 0676-3426522

revier.reichenstein@starhemberg.com

11 Steinwald Dominik Grundemann-Falkenberg
4193 Reichenthal, Hayrl 16

Pächter:
Ehren-BJM. Franz Burner
Zinngießing 7
4209 Engerwitzdorf

07235-50673, 0664/2455740
franz.burner@aon.at

12 Sternwald

Fürst Starhemberg'sche
Familienstiftung, Vaduz, Forst- und
Güterdirektion
4070 Eferding, Kirchenplatz 1
Tel. 07272-2301-9

"Selbstverwaltung"
Ofö. Ing. Manfred Schano
Sternwald 5                          4191
Vorderweißenbach

07219/ 6010,
0664-2565601
revier.sternwald@starhemberg.com

13 Waxenberg

Fürst Starhemberg'sche
Familienstiftung, Vaduz, Forst- und
Güterdirektion
4070 Eferding, Kirchenplatz 1
Tel. 07272-2301-9

"Selbstverwaltung"
Ofö. Ing. Georg Ruttinger
Hofstatt 20
4182 Waxenberg

07217-6072
0664-4529010
revier.brunnwald@starhemberg.com
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Bezirkshundereferent: Michael Carpella
Böhmer Straße 14, 4190 Bad Leonfelden carpella@aon.at 0664/2621856

Pressereferent: Dipl.-Ing. Siegfried Birngruber
4204 Reichenau, Rohrbach 17, siegfried.birngruber@svs.at 07211-40140

0676-8198431

Jagdhornbläser-
Landesviertelobmann Mühlviertel

Jagdhornbläser-Grenzland

Walter Landl
4203 Altenberg, Starhembergweg 1

August Wolfsegger
4209 Engerwitzdorf,
Prager Bundesstr. 12

landl.walter@gmx.at

a.wolfsegger@aon.at

0664/2347769

07235-62400
0680-2023961

BH. Urfahr-Umgebung
Bezirkshauptmann

Jagdreferat

Dr. Paul Gruber paul.gruber@ooe.gv.at 0732-731301-72300

HR. Mag. Claudia Handlbauer claudia.handlbauer@ooe.gv.at 0732-731301-72460

OAR. Norbert Eisschiel norbert.eisschiel@ooe.gv.at 0732-731301-72463

Leiter des Forstdienstes

Bezirksförster

OFR. Dipl.-Ing. Gerhard Aschauer g.aschauer@ooe.gv.at 0732-731301-72530
0664-60072-72530

BOFö. Ing. Klaus Miesbauer klaus.miesbauer@ooe.gv.at 07213-8090 (FAST Bad Leonfelden)
0664-60072-72532

BOFö. Ing. Christoph Reisinger christoph.reisinger@ooe.gv.at 0732-731301-72532
0664-60072-72955

Ing. Simone Leitner simone.leitner@ooe.gv.at 0732-731301-72534
0664-60072-72534
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